
 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. FORTUNATO” 

Sezioni associate LICEO CLASSICO “G. FORTUNATO” - PISTICCI 
ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico – Indir.  Informatica e Telecomunicazioni- PISTICCI 

ISTITUTO PROFESSIONALE  Servizi  per  l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera – MARCONIA 
ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – Agroalimentare e Agroindustria - MARCONIA 

Via Trav. Cristo Re, s.n.c.  – Tel./Fax:  0835.581305  – 75015 - PISTICCI 
C.F. 81000120774 - Cod. Mecc. MTIS011001 

e-mail : mtis011001@istruzione.it 

 

 

 

 
Alle Istituzioni Scolastiche della provincia di 

MATERA 
 

Al Personale Interessato 

Al Sito Web/Albo 

 

 

 
     

       OGGETTO:    Regolamentazione messa a disposizione (MAD) a. s. 2023/2024                                                    

Periodo di presentazione delle domande. Modalità invio. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al 
personale Docente, Educativo ed ATA”; 

 

CONSIDERATA l’eventualità di dover procedere, in caso di esaurimento delle graduatorie 

d’istituto, per l’a. s. 2023/2024, alla stipula di contratti a tempo determinato in questa Istituzione 

Scolastica, inclusi i posti di sostegno; 

 

VALUTATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD per l’a. s. 

2023/2024, 

DISPONE 

 

1. L’accettazione delle domande di messa a disposizione, Personale Docente, per l’anno           

scolastico 2023/24, è consentita dal 01 Luglio 2023 fino alle ore 14,00 del 31/08/2023, per 

tutte le tipologie di posto Personale Docente.   

Si raccomanda di inviare MAD relative ai soli insegnamenti e alle sole classi di concorso 
presenti in Questo Istituto. 
Non verranno prese in considerazione le domande pervenute al di fuori dei termini 
stabiliti e le domande non pervenute secondo la modalità di seguito indicata. 
Tutte le MAD inviate in data precedente alla data odierna non potranno essere prese in 

considerazione se non reinviate nel periodo suddetto, sempre con la modalità di seguito 

indicata. 

2. Le domande di Messa a disposizione (MAD), dovranno essere inviate esclusivamente dalla 

piattaforma ArgoMAD accedendo al percorso: 

 

https://www.iisgiustintifortunato.edu.it/ 

 

https://mad.portaleargo.it  

https://www.iisgiustintifortunato.edu.it/




e compilate secondo quanto illustrato nella scheda “Termini e condizioni” e nel “Manuale 

d’uso” ivi presenti. 

3. L’inoltro attraverso il canale ArgoMAD permette la ricezione delle candidature direttamente 

agli indirizzi di posta elettronica: PEO mtis011001@istruzione.it oppure PEC: 

mtis011001@pec.istruzione.it, in quanto Questo Istituto utilizza, per la gestione delle MAD, 

il sistema di gestione documentale Argo Gecodoc. 

4. Le domande pervenute con modalità difforme da quella indicata non verranno prese in            

considerazione pertanto non verranno considerate quelle inviate tramite mail (PEO o PEC) o 

per posta (ordinaria o raccomandata). 

5. Il candidato dovrà allegare, attraverso il pulsante “Sfoglia”, i file in formato pdf del documento 

di identità, del curriculum vitae in formato europeo e della domanda di messa a disposizione. 

Si precisa che l’inserimento dei dati nel form non equivale alla presentazione della domanda 

che deve essere allegata come documento a se stante, reso in autocertificazione e sottoscritto 

dall’aspirante. 

6. Per le MAD per supplenze su posto di SOSTEGNO, è necessario il possesso del titolo di spe-

cializzazione specifico. 

7. I titoli posseduti saranno valutati come da tabella di valutazione dei titoli per l’inclusione nelle 

graduatorie di Istituto. 

8. Nell’istanza prodotta dovrà essere dichiarato espressamente di non essere inseriti in alcuna     

graduatoria di Istituto e di aver presentato la domanda di messa a disposizione in una sola         

provincia.   

 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa ANNA DI TRANI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
Dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:mtis011001@istruzione.it
mailto:mtis011001@pec.istruzione.it,

		2023-08-03T19:40:31+0200
	DTRNNA56D69F399G




